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DZp/LAp/5/2014 Rybnik, 12.12.2014 r. 

  

 

 

Do wszystkich Wykonawców 
 

 

Dotyczy: zamówienia publicznego zorganizowanego w trybie przetargu 

nieograniczonego na dostawy leków dla potrzeb SP ZOZ Państwowego 

Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Rybniku (DZp/LAp/5/2014 

 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ NR 1 ORAZ ZMIANA TREŚCI SIWZ NR 1 

Z DNIA 12.12.2014 R. 

 

 

W związku ze złożonymi pytaniami odnośnie SIWZ, Dyrektor SP ZOZ Państwowego 

Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Rybniku, działając na podstawie art. 38 ust. 

1, 2 i 4 ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity - Dz. U. 

z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.), wyjaśnia co następuje oraz wprowadza do SIWZ następujące 

zmiany: 
 

Pytanie 1 (dotyczy Wzoru umowy - § 6 ust. 1) 

W związku, iż dostępne na rynku polskim produkty do żywienia dojelitowego mają średnio 

12-miesięczny okres przydatności od momentu wyprodukowania w fabryce, prosimy Państwa 

o uwzględnienie specyfiki produktów dojelitowych pod kątem terminu ważności 

i zaakceptowanie dostawy produktów do żywienia dojelitowego z terminem ważności nie 

krótszym niż połowa terminu ważności dla danego produktu? 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy PZP, zmienia treść SIWZ w: 

- pkt III.10. z: 

„10. Wykonawca dostarczy Zamawiającemu przedmiot zamówienia z terminami ważności 

(przydatności do stosowania) nie krótszymi niż 12 miesięcy licząc od dnia dostawy do Apteki 

Szpitalnej.” 
 

na: 
 

„10. Wykonawca dostarczy Zamawiającemu przedmiot zamówienia z terminami ważności 

(przydatności do stosowania) nie krótszymi niż 12 miesięcy, za wyjątkiem produktów do 

żywienia dojelitowego w Pakiecie 1 i 13 - nie krótszymi niż połowa terminu ważności dla 

danego produktu, licząc od dnia dostawy do Apteki Szpitalnej.”; 
 

- Formularzu oferty (Załączniku nr 2 do SIWZ), w wierszu dotyczącym terminu ważności z: 
 

„Termin ważności: nie krótszy niż 12 miesięcy licząc od dnia dostawy do Apteki Szpitalnej.” 
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na: 
 

„Termin ważności: nie krótszy niż 12 miesięcy, za wyjątkiem produktów do żywienia 

dojelitowego w Pakiecie 1 i 13 - nie krótszy niż połowa terminu ważności dla danego 

produktu, licząc od dnia dostawy do Apteki Szpitalnej.”; 
 

- Wzorze umowy (Załączniku nr 7 do SIWZ), w § 6 ust. 1 z: 
 

„1. Wykonawca dostarczy Zamawiającemu przedmiot niniejszej umowy z terminami 

ważności nie krótszymi niż 12 miesięcy licząc od dnia dostawy do Apteki Szpitalnej.” 
 

na: 
 

„1. Wykonawca dostarczy Zamawiającemu przedmiot niniejszej umowy z terminami 

ważności nie krótszymi niż 12 miesięcy, za wyjątkiem produktów do żywienia dojelitowego 

w Pakiecie 1 i 13 - nie krótszymi niż połowa terminu ważności dla danego produktu, licząc od 

dnia dostawy do Apteki Szpitalnej.”. 

 

Pytanie 2 (dotyczy kryteriów oceny oraz Wzoru umowy - § 4 ust 4 umowy) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby maksymalny termin płatności wynosił 60 dni od daty 

otrzymania prawidłowo wystawionej faktury przez Zamawiającego, albowiem zgodnie 

z ustawą z dnia 08-03-2013 o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz.U. 2013 r. 

poz. 403) , w przypadku kiedy dłużnikiem jest podmiot publiczny będący podmiotem 

leczniczym termin płatności nie może przekraczać 60 dni. Ustalenie jako kryterium oceny 

terminu płatności 90 dni jest nie zgodne z ustawą. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy PZP, zmienia treść SIWZ w: 

- pkt XX.1. z: 

„1. Zamawiający będzie oceniał oferty według następujących kryteriów: 

 

na: 
 

„1. Zamawiający będzie oceniał oferty według następującego kryterium: 

 

- pkt XX.2. z: 

„2. Punkty przyznawane za podane w pkt XX.1. SIWZ kryterium będą liczone według 

następujących wzorów: 

Lp. Nazwa kryterium Waga 

1. Cena (koszt) 80% 

2. Termin płatności 20% 

Lp. Nazwa kryterium Waga 

1. Cena (koszt) 100% 
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na: 
 

„2. Punkty przyznawane za podane w pkt XX.1. SIWZ kryterium będą liczone według 

następującego wzoru: 

 

- pkt XXIII.1. z: 

„1. Zamawiający udzieli zamówienia Wykonawcy, którego oferta odpowiada wszystkim 

wymaganiom określonym w SIWZ i zostanie oceniona jako najkorzystniejsza w oparciu 

o podane wyżej kryteria oceny ofert.” 
 

na: 
 

„1. Zamawiający udzieli zamówienia Wykonawcy, którego oferta odpowiada wszystkim 

wymaganiom określonym w SIWZ i zostanie oceniona jako najkorzystniejsza w oparciu 

o podane wyżej kryterium oceny ofert.”; 
 

- Formularzu oferty (Załączniku nr 2 do SIWZ), w wierszu dotyczącym terminu płatności z: 

„Termin płatności: przelewem w ciągu …… dni* od dnia doręczenia faktury do siedziby 

Zamawiającego, po uprzednim dostarczeniu towaru. 
 

* Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wpisał preferowany przez siebie termin płatności 

spośród następujących opcji: 60 dni lub 90 dni.” 
 

na: 
 

„Termin płatności: przelewem w ciągu 60 dni od dnia doręczenia faktury do siedziby 

Zamawiającego, po uprzednim dostarczeniu towaru.”; 
 

- Wzorze umowy (Załączniku nr 7 do SIWZ) w § 4, ust. 4 z: 

„4. Termin płatności strony ustaliły na 60/90 (słownie: sześćdziesiąt/dziewięćdziesiąt) dni 

licząc od dnia dostawy zamówionego towaru. 

Nr kryterium Wzór 

1. 

Cena brutto: 

                                                   Cmin 

Wartość punktowa ceny = ––––––––––––– x 80 

                                                   Cbad 

 

gdzie: Cbad - cena brutto podana w ofercie badanej 

           Cmin -  najniższa cena brutto spośród wszystkich ofert 

2. 

Termin płatności: 

                                                    Tpmax 

Wartość punktowa ceny = ––––––––––––– x 20 

                                                    Tpbad 

 

gdzie: Tpbad - termin płatności podany w ofercie badanej 

           Tpmax - najdłuższy termin płatności spośród wszystkich ofert 

Nr kryterium Wzór 

1. 

Cena brutto: 

                                                   Cmin 

Wartość punktowa ceny = ––––––––––––– x 100 

                                                   Cbad 

 

gdzie: Cbad - cena brutto podana w ofercie badanej 

           Cmin -  najniższa cena brutto spośród wszystkich ofert 
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Opóźnienie przez Zamawiającego w terminie płatności do 90 dni kalendarzowych 

(w przypadku 60-dniowego terminu płatności) / 120 dni kalendarzowych (w przypadku 90-

dniowego terminu płatności) nie daje Wykonawcy prawa do powstrzymania się 
z wykonaniem niniejszej umowy.” 
 

na: 
 

„4. Termin płatności strony ustaliły na 60 (słownie: sześćdziesiąt) dni licząc od dnia dostawy 

zamówionego towaru. Opóźnienie przez Zamawiającego w terminie płatności do 90 dni 

kalendarzowych nie daje Wykonawcy prawa do powstrzymania się z wykonaniem niniejszej 

umowy.”; 
 

- Wzorze umowy (Załączniku nr 7 do SIWZ) w § 10, ust. 4 z: 

„4. Odstąpienie od umowy przez Wykonawcę może nastąpić jednostronnie do końca 

obowiązywania niniejszej umowy w przypadku opóźnienia przez Zamawiającego 

w płatności przekraczające 90 dni kalendarzowych (w przypadku 60-dniowego terminu 

płatności) / 120 dni kalendarzowych (w przypadku 90-dniowego terminu płatności) po 

uprzednim powiadomieniu Zamawiającego.” 
 

na: 
 

„4. Odstąpienie od umowy przez Wykonawcę może nastąpić jednostronnie do końca 

obowiązywania niniejszej umowy w przypadku opóźnienia przez Zamawiającego 

w płatności przekraczające 90 dni kalendarzowych po uprzednim powiadomieniu 

Zamawiającego.”. 

 

Pytanie 3 (dotyczy Wzoru umowy) 

W oparciu o obowiązujące przepisy prawne, wracamy się z prośbą o dodanie w zapisach 

umowy informacji, iż w przypadku konieczności zwrotu zakupionego towaru,  Zamawiający 

udostępni kopię rejestru warunków przechowywania produktu w aptece, od dnia dostawy do 

dnia zwrotu towaru. 

- Wytyczne UE z dnia 7 marca 2013 r.  w sprawie Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej (Dz.Urz. 

UE  2013/C 68/01 ) Rozdział 5 pkt 6.3 (produkty lecznicze, które opuściły pomieszczenia 

dystrybutora mogą powrócić do zapasów przeznaczonych do sprzedaży, tylko pod warunkiem 

potwierdzenia wszystkich wymienionych w Wytycznych okoliczności. Między innymi:  

klient wykazał że transport produktów leczniczych, ich przechowywanie i postępowanie 

z nimi odbywało się zgodnie ze specjalnymi wymogami dotyczącymi ich przechowywania) 

- Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 18 października 2002 r. w sprawie podstawowych 

warunków prowadzenia apteki (Dz. U. z dnia 12 listopada 2002 r.) 

§ 2. Produkty lecznicze i wyroby medyczne muszą być przechowywane w aptece w sposób 

gwarantujący zachowanie ustalonych dla produktu leczniczego lub wyrobu medycznego 

wymagań jakościowych i bezpieczeństwo przechowywania. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. 

 

Pytanie 4 [dotyczy Wzoru umowy - § 9 ust. 1 punkt a)] 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wskazanie jako podstawy do ustalenia wysokości kary 

umownej wartość niezrealizowanej części umowy? W przypadku zrealizowania zgodnie 

z umową znacznej części przedmiotu umowy, naliczanie kar od całości jest wyraźnie 

zawyżona.  
 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. 
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Pytanie 5 [dotyczy Wzoru umowy - § 9 ust. 1 punkt b)] 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kara w przypadku opóźnienia w dostawie naliczana była 

od wartości niezrealizowanej na czas dostawy? 

W przypadku zamówienia o niskiej wartości kara w wysokości 0,5 % całej wartości umownej 

towaru jest wyraźnie zawyżona. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ. 

 

Pytanie 6 (Pakiet 13 poz. 110, 111 i 112) 

W związku z umieszczeniem przez Zamawiającego w opisie przedmiotu zamówienia 

w pakiecie w Pakiecie 13 poz. 110, 111 i 112 w przedmiotowym postępowaniu nazw 

własnych pasków testowych które powinny odpowiadać glukometrom określonych marek, 

informujemy że paski danej marki są dedykowane i kompatybilne wyłącznie z glukometrami 

tej samej marki, a całość systemu jest chroniona zastrzeżonymi znakami towarowymi, zatem 

niemożliwe jest dostarczenie pasków innych wytwórców, niż paski wytwórcy konkretnych, 

wymienionych marek glukometrów. Taki opis ograniczałby więc konkurencję 
asortymentowo-cenową w poszczególnych pozycjach pakietu do wyrobów konkretnych 

wytwórców, nadając im wyłączność na dowolne kształtowanie ceny oferty. Czy Zamawiający 

mając na uwadze zwiększenie konkurencyjności i potencjalne oszczędności funduszy 

publicznych, oraz postępując zgodnie z literą ustawy Prawo zamówień publicznych (art. 7 

i 29 Ustawy), dopuszcza złożenie oferty w w/w pozycjach pakiecie nr 13 na konkurencyjne 

paski testowe charakteryzujące się następującymi parametrami: 

a) Funkcja Auto-coding eliminująca konieczność kodowania, przy czym zastosowane 

i potwierdzone przez producenta rozwiązania techniczno-wdrożeniowe powodują że 

w praktyce po wprowadzeniu paska do glukometru nie są konieczne żadne czynności  

potwierdzające ani sprawdzające użytkownika; 

b) Funkcja automatycznego wyrzutu zużytego paska testowego; 

c) Detekcja zbyt małej ilości krwi wprowadzonej do paska wraz z wyświetleniem 

odpowiedniego komunikatu informującego o niecałkowitym wypełnieniu paska na 

wyświetlaczu glukometru 

d) Możliwość wykorzystania do badania próbki krwi włośniczkowej, żylnej i tętniczej 

(enzym GDH-FAD dający poprawne wyniki niezależnie od stężenia tlenu rozpuszczonego 

we krwi) 

e) Wielkość zasysanej próbki krwi 0,5 ul; 

f) Czas pomiaru od chwili zassania próbki 5 s;  

g) Wyniki zgodne z normą ISO15197:2013 w zakresie hematokrytu 20-60%; 

h) Temperatura przechowywania produktu zgodnie z oświadczeniem producenta 5-39°C; 

i) Dobrze oznaczone miejsce zasysania krwi w przedniej części boku paska, znajdujące się 

w oddaleniu od krawędzi glukometru i umożliwiające swobodne pobieranie krwi 

z licznych miejsc AST oraz precyzyjną detekcję zbyt małej ilości krwi wprowadzonej do 

paska; 

j) Paski wymagające sporadycznej kontroli za pomocą płynów kontrolnych w 2 stężeniach 

zgodnie z wymogami producenta; 

k) Zakres zastosowań pasków określony przez producenta, umożliwiający wykonywanie 

badań u pacjentów z rozmaitymi współistniejącymi stanami klinicznymi bez konieczności 

specjalnego wyłączania zastosowania pasków w chorobach współwystępujących; 
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l) Zakres wyników liczbowych pomiaru 10-900mg/dl umożliwiający uzyskiwanie tak samo 

precyzyjnych i dokładnych wyników w całym zakresie pomiarowym z dokładnością 
zgodną z wytycznymi normy ISO 15197:2013 co potwierdzono odpowiednim 

dokumentem Jednostki Notyfikowanej, oraz z najnowszymi zaleceniami Polskiego 

Towarzystwa Diabetologicznego; 
 

W przypadku wyrażenia zgody przez Zamawiającego oferujemy pełny bezpłatny serwis 

dostarczanego sprzętu oraz wymianę glukometrów które uległy awarii/zużyciu na nowe. 

 

Pytanie 7 (Pakiet 13 poz. 110, 111 i 112) 

Czy Zamawiający dopuszcza i wymaga paski testowe dające wyniki liczbowe w zakresie 10-

900mg/dl, umożliwiające otrzymywanie wyników liczbowych pomiaru glikemii u pacjentów 

z wysokimi wartościami stężenia glukozy? Wartość glikemii u pacjentów hospitalizowanych 

może przekraczać 600mg/dl, przy czym glukometr z zakresem pomiarowym do 600mg/dl 

może wskazać komunikat HIGH lub Error zamiast wyniku już przy stężeniu glukozy 

wynoszącym 550mg/d – wskutek czego nie wiadomo czy stężenie glukozy we krwi pacjenta 

jest bliższe wartości 550mg/dl czy np. 800mg/dl. Paski z zakresem do 900 mg/dl dają więc 

dodatkowe informacje osobie wykonującej pomiar. 

 

Pytanie 8 (Pakiet 13 poz. 110, 111 i 112) 

Czy Zamawiający wymaga dostarczenia pasków współdziałających z glukometrem 

wyposażonym w funkcję automatycznego wyrzutu zużytego paska?  
 

Pytanie 9 (Pakiet 13 poz. 110, 111 i 112) 

Czy Zamawiający wymaga aby paski testowe dawały poprawne wyniki w zakresie 

hematokrytu 20-60%? 
 

Pytanie 10 (Pakiet 13 poz. 110, 111 i 112) 

W związku z wystawianiem przez wykonawców deklaracji o spełnianiu normy 

ISO15197:2013, dotyczącej wiarygodności pomiarów, stosujemy zapytanie czy Zamawiający 

w celu pewności pracy na sprzęcie dającym wiarygodne wyniki pomiarów wymaga 

przedstawienia atestu niezależnej Jednostki Notyfikowanej, potwierdzającego spełnianie 

przez system normy ISO15197:2013? 
 

Pytanie 11 (Pakiet 13 poz. 110, 111 i 112) 

Czy Zamawiający dopuści paski testowe do glukometrów, które zgodnie z instrukcjami mogą 
być stosowane wyłącznie u pacjentów ze znaną liczbą hematokrytową; w przeciwnym razie 

wykonywanie pomiaru należy konsultować z lekarzem prowadzącym? 
 

Pytanie 12 (Pakiet 13 poz. 110, 111 i 112) 

Czy Zamawiający dopuści paski testowe do glukometrów które zgodnie z instrukcjami są 
przeznaczone dla użytkowników indywidualnych, ale nie przewiduje się możliwości ich 

stosowania w placówkach służby zdrowia? 
 

Pytanie 13 (Pakiet 13 poz. 110, 111 i 112) 

Czy Zamawiający dopuści paski testowe do glukometrów, które mogą dawać nieprawidłowe 

wyniki w próbkach krwi z wysokim stężeniem tlenu? 
 

Pytanie 14 (Pakiet 13 poz. 110, 111 i 112) 

Czy Zamawiający wymaga aby deklarowany w instrukcjach obsługi maksymalny błąd 

pomiarowy pasków testowych nie przekraczał ±15% przy stężeniu glukozy >100 mg/dl, 

zgodnie z wytycznymi Polskiego Towarzystwa Diabetologicznego? 
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Odpowiedź na Pytania od 6 do 14: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zaoferowanie pasków do innych 

glukometrów niż opisane w SIWZ. Zamawiający jest w posiadaniu konkretnych typów 

glukometrów, które spełniają parametry potrzebne do wstępnej skriningowej analizy poziomu 

cukru u pacjentów Szpitala. Glukometry te są pod stałą kontrolą wewnątrzszpitalną 
(pomiędzy oddziałami a laboratorium). Parametry czułości proponowane przez Wykonawcę 
nie są wymagane na poziomie wstępnej analizy poziomu glukozy. Poziom glukozy po 

wstępnym oznaczeniu za pomocą glukometra jest zawsze potwierdzany badaniem poziomu 

glukozy w laboratorium naszego Szpitala. Informujemy, że laboratorium naszego Szpitala 

spełnia wszystkie wymagania stawiane przed laboratoriami przez Ministerstwo Zdrowia 

i posiada certyfikaty kontroli laboratoryjnej zarówno ogólnopolskiej, jaki międzynarodowej.  

 

Pytanie 15 (Pakiet 3 poz. 36 i 37) 

Czy Zamawiający w pakiecie 3 poz. 36 i 37(Metoprolol tartrate ZK 50 i 100 mg x 28 tabl. ) 

wymaga, aby preparat posiadał zarejestrowane wskazanie w leczeniu zaburzeń rytmu serca 

takich jak: tachykardie nadkomorowe, ekstrasystolie pochodzenia komorowego i migotanie 

przedsionków? 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga, aby preparat posiadał zarejestrowane wskazanie 

w leczeniu zaburzeń rytmu serca takich jak: tachykardie nadkomorowe, ekstrasystolie 

pochodzenia komorowego i migotanie przedsionków. 

 

Pytanie 16 (Pakiet 12 poz. 19) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie, w pakiecie 12 pozycja 19, preparatu 

Kalium Chloratum WZF 15% 20 ml x 10 fiolek? 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 12 pozycja 19 preparatu Kalium 

Chloratum WZF 15% 20 ml x 10 fiolek. 

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy PZP, zmienia treść SIWZ 

w Pakiecie 12 (w pozycji 19) w następujący sposób: 

- w Formularzu asortymentowo - cenowym (Załącznik nr 1 do SIWZ), w kolumnie 

„Przedmiot zamówienia” zmienia zapis z: 
 

„Kalium chloratum 15% inj x 10 amp” 
 

na: 
 

„Kalium chloratum 15% inj x 10 amp lub Kalium Chloratum WZF 15% 20 ml x 10 fiolek”. 
 

W związku z powyższym, Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4a Ustawy 

PZP, zmienia treść ogłoszenia. 

Zamawiający dołącza do niniejszego pisma SIWZ wraz z załącznikami: Formularzem 

asortymentowo - cenowym (Załącznikiem nr 1 do SIWZ), Formularzem oferty (Załącznikiem 

nr 2 do SIWZ) i Wzorem umowy (Załącznikiem nr 7 do SIWZ) po zmianach z dnia 

12.12.2014 r. 

Termin oraz miejsce składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian. 

Pozostała treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia pozostaje bez zmian. 

Powyższe informacje należy traktować jako integralną część specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia. 

 

 Z poważaniem 

 


